

证券代码:600989 证券简称:宝丰能源

宁夏宝丰能源集团股份有限公司 2022年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
公司董事、监事及高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务报表信息的真实、准确、完整。
第一季度财务报表是否经审计
□是
√否
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元、币种:人民币

项目	本报告期	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	6,514,555,802.12	30.83
归属于上市公司股东的净利润	1,746,282,451.53	1.07
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,886,053,316.22	4.82
经营活动产生的现金流量净额	1,382,505,801.79	-17.53
基本每股收益(元/股)	0.24	0.00
稀释每股收益(元/股)	0.24	0.00
加权平均净资产收益率(%)	5.53	减少0.96个百分点
总资产	46,800,095,189.04	44,373,765,410.12
归属于上市公司股东的所有者权益	32,421,955,679.59	30,689,964,563.86

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	-852.97	/
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,296,198.40	/
捐赠支出	-175,000,000.00	/
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	83,399,480.11	/
减:所得税影响额	-24,594,309.77	/
合计	-139,770,864.69	/

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用
√不适用
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
□适用
√不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
营业收入	30.83	主要系公司销售价格上涨,影响收入同比增长。

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	129,331	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	-
前10名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
宁夏宝丰集团有限公司	境内非国有法人	2,608,470,063	35.57
东毅国际集团有限公司	境外法人	2,000,000,000	27.27
党彦宝	境内自然人	552,000,000	7.53
宁夏银行股份有限公司股权投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	125,000,000	1.70
张龙	境内自然人	118,075,500	1.61
香港中央结算有限公司	境外法人	99,155,754	1.35
关晓峰	境内自然人	47,500,000	0.65
田翠莲	境内自然人	46,500,100	0.63
胡亦时	境内自然人	45,408,295	0.62
党彦峰	境内自然人	36,800,000	0.50
前10名无限售条件股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
张龙	118,075,500	人民币普通股	118,075,500
香港中央结算有限公司	99,155,754	人民币普通股	99,155,754
关晓峰	47,500,000	人民币普通股	47,500,000
田翠莲	46,500,100	人民币普通股	46,500,100
胡亦时	45,408,295	人民币普通股	45,408,295
李伟	36,122,251	人民币普通股	36,122,251
泰康人寿保险有限责任公司—传统—普通保险产品:019L-CT001	26,003,400	人民币普通股	26,003,400
泰康人寿保险有限责任公司—分红—个人分红:019L-FH002	23,151,177	人民币普通股	23,151,177
中信证券股份有限公司—社保基金1106组合	22,544,176	人民币普通股	22,544,176
代德明	18,455,000	人民币普通股	18,455,000

宁夏宝丰集团有限公司系本公司控股股东;党彦宝系本公司实际控制人;东毅国际集团有限公司为实际控制人孙耀斌先生控制的企业;宁夏银行股份有限公司股权投资合伙企业(有限合伙)系实际控制人孙耀斌先生控制的企业;党彦峰为实际控制人兄弟,除此之外,本公司未与其他股东之间或者实际控制人之间存在关联关系,也未与其他股东之间属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

前10名股东及前10名无限售流通股股东间不存在关联关系,也不属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

其他重要事项:
详细情况参见本公司的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
□适用
√不适用
四、季度财务报表
(一)审计意见类型
□适用
√不适用
(二)财务报表
合并财务报表
2022年3月31日
编制单位:宁夏宝丰能源集团股份有限公司
单位:元、币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年3月31日	2021年12月31日
流动资产:		
货币资金	3,302,699,209.24	1,450,702,212.93
应收账款	17,858,457.58	38,334,917.78
应收款项融资	927,886,951.15	800,168,707.78
预付账款	285,154,280.41	305,565,099.84
其他应收款	67,500,638.87	76,751,190.85
存货	1,064,287,887.53	940,393,067.25
其他流动资产	204,329,720.22	139,373,170.54
流动资产合计	4,039,717,145.00	3,331,388,366.97
非流动资产:		
长期股权投资	23,391,339,899.66	23,630,171,726.14
债权投资	9,890,119,680.78	9,833,833,300.29
在建工程	813,042,701.49	824,654,408.86
使用权资产	4,576,568,581.62	4,599,939,547.00
投资性房地产	1,123,507,836.71	1,123,507,836.71
固定资产	8,470,814.49	8,946,009.89
长期待摊费用	18,886,279.08	15,662,494.06
递延所得税资产	2,938,442,110.21	2,495,761,720.20
其他非流动资产	42,760,378,044.04	41,042,477,043.15
非流动资产合计	46,800,095,189.04	44,373,765,410.12
总资产		
流动资产:		
货币资金	20,921,111.11	
应收账款	419,298,813.51	420,151,775.39
应收款项融资	457,225,242.79	474,048,578.95
预付账款	285,154,280.41	305,565,099.84
其他应收款	67,500,638.87	76,751,190.85
存货	1,064,287,887.53	940,393,067.25
其他流动资产	204,329,720.22	139,373,170.54
流动资产合计	4,039,717,145.00	3,331,388,366.97
非流动资产:		
长期股权投资	23,391,339,899.66	23,630,171,726.14
债权投资	9,890,119,680.78	9,833,833,300.29
在建工程	813,042,701.49	824,654,408.86
使用权资产	4,576,568,581.62	4,599,939,547.00
投资性房地产	1,123,507,836.71	1,123,507,836.71
固定资产	8,470,814.49	8,946,009.89
长期待摊费用	18,886,279.08	15,662,494.06
递延所得税资产	2,938,442,110.21	2,495,761,720.20
其他非流动资产	42,760,378,044.04	41,042,477,043.15
非流动资产合计	46,800,095,189.04	44,373,765,410.12

公司负责人:刘元管 主管会计工作负责人:高宇 会计机构负责人:王东旭

合并利润表
2022年1—3月
编制单位:宁夏宝丰能源集团股份有限公司
单位:元、币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年第一季度	2021年第一季度
一、营业总收入	6,514,555,802.12	4,979,264,390.94
其中:营业收入	6,514,555,802.12	4,979,264,390.94
二、营业总成本	6,311,158,420.88	2,880,452,673.90
其中:营业成本	3,975,927,408.13	2,419,322,261.70
税金及附加	77,466,698.31	79,799,139.74
销售费用	19,769,974.77	13,046,430.35
管理费用	56,909,642.65	32,583,087.73
研发费用	22,601,329.02	24,214,623.25
财务费用	38,483,368.00	300,487,231.13
其中:利息费用	41,049,594.70	66,863,381.97
利息收入	7,564,064.20	36,270,075.43
加:其他收益	5,169,442.61	3,819,366.23
投资收益(损失以“-”号填列)	-	-24,009.91
信用减值损失(损失以“-”号填列)	280,739.75	-1,215,165.81
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-852.97	-16,000,446.73
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	2,208,846,710.63	2,085,391,460.82
加:营业外收入	9,932,952.31	3,884,135.45
减:营业外支出	37,543,472.20	77,339,071.18
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	2,042,296,190.74	2,011,935,645.09
减:所得税费用	295,953,779.21	294,055,933.63
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	1,746,282,451.53	1,727,879,711.46
(一)按经营持续性分类		
1.持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	1,746,282,451.53	1,727,879,711.46
(二)按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润(净亏损以“-”号填列)	1,746,282,451.53	1,727,879,711.46
六、综合收益总额	1,746,282,451.53	1,727,879,711.46
(一)归属于母公司所有者的综合收益总额	1,746,282,451.53	1,727,879,711.46
七、每股收益:		
(一)基本每股收益(元/股)	0.24	0.24
(二)稀释每股收益(元/股)	0.24	0.24

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0元,上期被合并方实现的净利润为:0元。
公司负责人:刘元管 主管会计工作负责人:高宇 会计机构负责人:王东旭
合并现金流量表
2022年1—3月
编制单位:宁夏宝丰能源集团股份有限公司
单位:元、币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年第一季度	2021年第一季度
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	5,222,399,439.56	4,090,015,860.73
收到其他与经营活动有关的现金	33,885,776.70	25,814,448.56
经营活动现金流入小计	5,256,195,216.26	4,115,830,309.29
购买商品、接受劳务支付的现金	2,601,733,276.10	1,481,357,030.53
支付给职工及为职工支付的现金	406,920,125.88	396,775,897.16
支付的各项税费	750,093,611.54	501,360,276.62
支付其他与经营活动有关的现金	114,942,400.95	59,920,841.41
经营活动现金流出小计	3,873,689,414.47	2,439,414,045.72
经营活动产生的现金流量净额	1,382,505,801.79	1,676,416,263.57
二、投资活动产生的现金流量:		
投资活动现金流入小计	-	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,921,182,209.19	1,277,981,531.26
支付其他与投资活动有关的现金	-	50,000,000.00
投资活动现金流出小计	1,921,182,209.19	1,327,981,531.26
投资活动产生的现金流量净额	-1,921,182,209.19	-1,327,981,531.26
三、筹资活动产生的现金流量:		
取得借款收到的现金	1,960,000,000.00	1,080,000,000.00
筹资活动现金流入小计	1,960,000,000.00	1,080,000,000.00
偿还债务支付的现金	1,206,600,000.00	454,000,000.00
偿还债务支付的现金	1,206,600,000.00	454,000,000.00
支付其他与筹资活动有关的现金	131,649,028.25	309,546,159.00
筹资活动现金流出小计	1,413,983,906.69	831,151,259.88
筹资活动产生的现金流量净额	546,016,093.31	248,848,740.12
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-700,056.44	-3,389,795.47
五、现金及现金等价物净增加额	6,639,629.47	593,893,676.96
加:期初现金及现金等价物余额	1,323,827,080.84	3,025,908,276.60
六、期末现金及现金等价物余额	1,330,466,710.31	3,619,801,953.56

公司负责人:刘元管 主管会计工作负责人:高宇 会计机构负责人:王东旭
合并现金流量表
2022年1—3月
编制单位:宁夏宝丰能源集团股份有限公司
单位:元、币种:人民币 审计类型:未经审计

宁夏宝丰能源集团股份有限公司 2022年一季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所上市公司自律监管指引第9号《行业信息披露第十二号(七)有关规定和披露要求,现将宁夏宝丰能源集团股份有限公司(以下简称“公司”)2022年一季度主要经营数据披露如下:

一、主要产品产量、销量及收入情况
2022年1—3月,公司实现营业收入651,455.58万元,其中,主营业务收入649,352.45万元,其他业务收入2,103.13万元。构成公司主营业务收入的产品产销量情况如下:

序号	主要品种	产量	销量	销售收入
1	聚乙烯	183,298.77	181,874.81	139,630.44
2	聚丙烯	168,881.97	159,839.21	119,699.79
3	焦炭	1,146,776.37	1,146,776.37	258,939.85
4	纯苯	20,411.19	20,450.64	13,373.17
5	改质沥青	27,351.29	19,374.76	10,092.04
6	MTBE	24,902.49	24,814.50	15,675.33
7	其他	/	/	91,941.83
合计		1,594,622.08	1,553,062.21	649,352.45

二、主要产品价格变动情况(不含税)
单位:元/吨

序号	主要品种	2022年一季度平均单价	2021年一季度平均单价	变动幅度
1	聚乙烯	7,677.28	7,079.50	8.44%
2	聚丙烯	7,288.11	7,514.52	-3.04%
3	焦炭	2,258.11	1,716.61	31.54%
4	纯苯	6,539.24	4,317.78	50.61%
5	改质沥青	5,208.86	3,064.97	69.95%
6	MTBE	6,317.00	4,452.91	41.86%

三、主要原材料采购价格变动情况(不含税)
单位:元/吨

序号	主要品种	2022年一季度平均采购单价	2021年一季度平均采购单价	变动幅度
1	气化原料煤	677.99	457.55	48.18%
2	炼焦精煤	1,644.25	720.08	128.34%
3	动力煤	495.15	308.97	60.26%
4	煤焦油	4,023.18	2,384.02	68.76%
5	粗苯	5,136.97	3,029.50	69.50%

四、其他说明
□适用
√不适用
(一)审计意见类型
□适用
√不适用
(二)财务报表
合并财务报表
2022年3月31日
编制单位:宁夏宝丰能源集团股份有限公司
单位:元、币种:人民币 审计类型:未经审计

证券代码:688200 证券简称:华峰测控

北京华峰测控技术股份有限公司 2022年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
公司董事、监事及高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)黄丽保证季度报告中财务报表信息的真实、准确、完整。
第一季度财务报表是否经审计
□是
√否
(一)主要财务数据
单位:元、币种:人民币

项目	本报告期	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	259,495,300.17	124.05
归属于上市公司股东的净利润	122,198,901.49	355.74
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	121,510,407.52	195.19
经营活动产生的现金流量净额	90,024,044.90	312.97
基本每股收益(元/股)	1.99	352.85
稀释每股收益(元/股)	1.99	352.85
加权平均净资产收益率(%)	4.55	增加3.30个百分点
研发投入合计	26,419,261.13	33.84
研发投入占营业收入的比例(%)	10.18	减少6.86个百分点
总资产	2,956,353,940.90	2,914,631,551.32
归属于上市公司股东的所有者权益	2,621,826,529.68	2,621,095,419.24

(二)非经常性损益项目和金额 单位:元、币种:人民币

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	-230.73	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的损益,减:减值	0	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	15,200.00	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	0	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	0	
非货币性资产交换损益	0	
委托他人投资或管理资产的损益	0	
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	0	
债务重组损益	0	
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等	0	
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益	0	
与公司正常经营业务无直接关系的其他非经常性损益	0	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	435,877.74	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回	0	
对外委托贷款取得的损益	0	
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	0	
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响	0	
受托经营取得的托管费	0	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-544.06	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	353,025.56	
减:所得税影响额	114,834.54	
少数股东权益影响额(税后)	0	
合计	688,933.97	

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用
√不适用
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
□适用
√不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
营业收入	124.05	主要系新产品和市场需求拉动所致
归属于上市公司股东的净利润	355.74	主要系销售收入大幅增加所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	195.19	主要系销售收入大幅增加所致
经营活动产生的现金流量净额	312.97	主要系销售收入大幅增加所致
基本每股收益(元/股)	352.85	报告期内利润大幅增加
稀释每股收益(元/股)	352.85	报告期内利润大幅增加
研发投入合计	33.84	报告期内持续加大研发投入

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

(一)普通股东总数及表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表 单位:股						
报告期末普通股股东总数	4,437	报告期末表决权恢复的优先股股东总数 (如有)	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例 (%)	持有有限售条 件的股份数量	占合并账簿通 过股份的限售股 份比例	质押、标记或 冻结状态
					股份状 态	数量
天津芯华投资控股有限公司	境内非 国有法 人	18,229,556	29.72	18,229,556	18,229,556	
中国时代远望科技有限公司	国有法 人	11,075,066	18.06	0	11,075,066	无
深圳芯瑞创业投资合伙企业 (有限合伙)	境内非 国有法 人	3,888,889	6.34	0	3,888,889	无
王磊	境内自 然人	2,053,323	3.35	2,053,323	2,053,323	无
香港中央结算有限公司	其他	1,958,798	3.19	0	1,958,798	无
中国建设银行股份有限公司—易方达国际年工混合 型基金投资	其他	1,821,181	2.97	0	1,821,181	无
李伟	境内自 然人	1,700,000	2.77	1,700,000	1,700,000	无
招商银行股份有限公司—易方达丰华季季平衡证券投资基金	其他	1,158,796	1.89	0	1,158,796	无
唐桂琴	境内自 然人	1,099,888	1.79	0	1,099,888	无
中国银行—易方达中证成长 主题投资基金	其他	788,671	1.29	0	788,671	无